[image: logo]
ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR RARISON SANTIAGO – PRP

REQUERIMENTO Nº 259/2019- CMS.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Santana, Rarison Santiago, Vereador do Município de Santana, integrante do Partido Republicano Progressista – PRP – legítimo representante do povo santanense vem solicitar á Mesa Diretora, com base nos dispositivos regimentais, e ouvindo o soberano plenário, seja expedido ofício, capeando a presente propositura, endereçada ao Prefeito Municipal Ofirney da Conceição Sadala, com cópias ao Superintendente de Transporte e Trânsito de Santana - STTRANS, Josiney Pereira Alves, visando:

REQUERER DA REFERIDA SUPERITENDÊNCIA, ANÁLISE DE VIABILIDADE DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOIS DE PINTURA DE FAIXA E TRAVESSIA DE PEDESTRES NA RUA ADALVARO CAVALCANTE, NO PERIMETRO QUE COMPREENDE A AVENIDA COELHO NETO, NO BAIRRO NOVA BRASILIA.

 JUSTIFICATIVA:
ESSE SERVIÇO SE FAZ NECESSÁRIO, VISTO QUE O GRANDRE FLUXO DE VEÍCULOS NA RUA ADALVARO CAVALCANTE, SEM ENFATIZAR QUE NA AV. COELHO NETO, PRÓXIMO A ADALVARO, FUNCIONA A ESCOLA MUNICIPAL OSMARINA ARAÚJO LIMA, CAUSANDO ASSIM UM GRANDE TRANSTORNO AOS MORADORES DO REFERIDO BAIRRO. ENFATIZAMOS AINDA, DA GRANDE IMPORTANCIA POR ESTAR OFERECENDO SEGURANÇA, BEM ESTAR E UMA MELHOR ORGANIZAÇÃO PARA O TRANSITO DE NOSSO MUNICIPIO.

Palácio Vereador José Fábio dos Santos, Sede do Poder Legislativo Municipal, Gabinete Parlamentar do Vereador Rarison Santiago – PRP, 16 de Abril de 2019.

Ver. Rarison Santiago
PRP

[bookmark: _GoBack]

__________________________________________________________________________________________
End: Rua General Ubaldo Figueira s/nº Bairro Centro – Cep: 68.925-186 Santana - Amapá
E-mail: rarisonsantiago@hotmail.com.br

image1.jpeg